pos tqoam l iabuit comi ta tum Cab i l onensem, hujus-

mod i j o r a m e n t u m fecit et l i tteras suas pa t en t e s , 

quas h a b e m u s , in hec ve rba ded i t nobis : — E g o 

H u g o , dux Burgund ie et comes Cabdonens i s , etc . 

(Sequifttr forma juramento preedìcti, dati anno 1 2 4 3 , 

mense decembri, quod supra videsis n" 3 1 5 3 . ) -— 

Dominus autem d u x , hec , p roo f decere t , non atten-

dens , daropna et injurias ac rapiñas predicta nobis et 

membr i s nostris infer i et inferri in suo ducatu per 

m i t i d . Quare vob i s suppl icamus humi l i ter et devo t e 

ut ecc l es iam, c im i t e r ium , v i l l am et castrum de 

T h o l o n , cum rebus et bon is nostris et h o m i n u m 

nos t ro rum ib idem inven t i s , nobis et nostris r e d d i , 

s ive rest i tu i , et ipsum ac suos a tal ibus cessare 

fac iat is , cum nul lum jus habeant in ecclesiis seu 

vil l is ve l castris nos t r i s , e t , si forte a l i qo id haberent , 

i l lud dic imus eum amisisse ipso fac to . I l ia a u t e m , 

que dictus Phi l ippus et sui c omp l i c e s , e x commun i -

cati a n o b i s , inobed ientes et rebebes per f a vo r em et 

po t en t i am dicti ducis ve l a l iorum in potestate du

cis , v io lenter det inent occupata, v ide l i ce t pr io ra tum 

Ve rg i a c i et V o o n a m , cum pert inent i is su is , G ivr ia -

c u m , Sar thana i , T r o a n d r e , p r i o ra tum de Cha r r o l , 

cum pert inenci is e o r u n d e m , et q u e d a m alia l o ca , 

nobis reddi et l iberar i penitus fac ia t i s , ut t am nos 

quam i I I i , qui p ro nobis dicta loca et alia nostra in 

ducatu Burgund ie debent t e n e r e , seu illi qui p re 

dicta tenebant d e m a n d a t o nost ro , qui nobis obed i en -

des (sic) sunt et d e v o t i , pacif ica eo rum possessione 

gaudeant et qu ie ta , d a m p n a et injurias e m e n d a n 

nobis et nos t r i s , ac e c i am pr io r i de M o n t e Mirab i l i 

ablata et consumpta restitui faciatis universa , rap 

tores p u n i r i , o m n e m v i m et v i o l en t i am r e m o v e r i . 

Nos autem parati sumus , tam d o m i n o duci quam 

IX SANCTUS. (1253) 

aliis qu ibuscumque pe r son i s , ecclesiasticis ve l mun-

danis , quod jus tum fuerit in curia d o m i n i reg is res-

p o n d e r e . — Datum C lun iac i , anno D o m i n i l i 0 ce" L° 

t e r c i o , d ie vener is p rox ima ante P en thecos t en . 

T r a c e s d e d e u x s c e a u x p e n d a n t s sur d o u b l e q u e u e . — L e sceau